МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №2»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«ЦОЦИ-ЙУЬРТАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
 (МБЙУХЬ «Цоци-Йуьртара №2-гIа ЙУИ»)

  ПРИКАЗ

    « 19 » сентября 2024 г.                                                                № 233-од

с. Цоци – Юрт

О проведении школьного этапа Всероссийской
предметной олимпиады школьников «Олимпиада – 2024»

     В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской  Федерации   от 22.11.2020 г. № 678,  «Об  утверждении Порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом

Министерства образования  и науки Чеченской Республике № 834-п от

29.08.2024г « О провидении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году Чеченской Республике» и в целях выявления творческих

способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности,

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку и литературе, биологии, географии, чеченскому языку и

литературе, истории, физической культуре, обществознанию, английскому

языку, основы безопасности и защиты   родины, право, технологии,

экономики, искусство (

2. (МХК) в 2024-2025 учебном году в два этапа:

1-й школьный этап-с 17 сентября по 28 октября 2024года;

2-й муниципальный этап- с 05 ноября по 12 декабря 2024года;

3 Утвердить:

Первый этап(школьный)
№ Предмет  Дата  Класс

1. Английский язык 18,19 сентября 5-11

2. Обществознание 20 сентября 7-11

3. Русский язык 23 сентября 4-11

4. Физическая культура 25-26 сентября 5-11

5. История 27 сентября 5-11

7. Литература 2 октября 5-11

8. Экология 3 октября 9-11

10. Технология 10,11 октября 7-11

13. География 18 октября 5-11

15. Основы безопасности и защиты

Родины

23,24 октября 7-11

16. Чеченский язык 25 октября 5-11

17. Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса

«онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникативной сети Интернет

№ Предмет  Дата  Класс

2. Физика 1 октября 7-11

3. Биология 8 октября 5-6

5. Математика 15 октября 4-6

6. Химия 17 октября 7-11

       Методист школы: Дураева М.Х.

1.1. Обеспечить проведение олимпиады в установленные сроки;

1.2. Составить график проведения школьного этапа олимпиады;

1.3. Подготовить информацию о проведении и результатах школьного

этапа

 олимпиады на сайт школы до 28.10.2024.

1.4. Подготовить итоговый отчет и   заявку на муниципальный этап до

28 октября 2024 г.

2. Руководителям школьных методических объединений Яхьяевой А.А.,

Минкаилову Х.Х., Шедедовой З.Л-А., Дудаевой П.Р., Насухановой Х.Ю.,

Тасухановой Е.Х., подать заявку с указанием количества участников по

классам (в электронном варианте) на участие   в школьном этапе

олимпиады   до 28.10.2024 года.

2.1.  Сдать отчет по итогам школьного этапа и заявку на участие в

муниципальном этапе до 26 октября 2024 года:

3. Учителям-предметникам обеспечить подготовку учащихся к олимпиаде

по

предмету, обеспечить наличие бланков для ответов.

4. Утвердить состав Оргкомитета

Председатель – Мадаева Л.М, зам. директора по УВР

Заместитель председателя – Методист школы: Дураева М.Х.

Члены оргкомитета:

1. Яхьяева А.А. учитель русского языка и литературы – рук. МО;

2. Минкаилов Х.Х. учитель чеченского языка и литературы – рук. МО;

3. Насуханова Х.Ю. учитель математики – рук. МО;

5. Создать предметно-методические комиссии (жюри) для организации

выполнения заданий и их проверки   с заполнением протоколов.

1. Тасуханова Э.М.,Насуханова М.Б-русский язык и литература;

2. Минкаилов Х.Х.,Ахмадова М.Б. -чеченский язык и литература;

3. Магомадова Х, М.,биология;

4. Исраилов Б.В. -математика;

5.  Хадаев А.О. -физическая культура;

6. Вакаева Р.С-Х.-английский язык;

7. Демильханова Я.Х,- обществознание, история;

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Садаева К.А.

Директор                                                                      М.Х.Яхъяева

С приказом ознакомлены:

     1.Мадаева Л.М.                                                   7. Вакаева Р.С-Х.
     2. Садаева К.А.                             8. Магомадова Х.М.
     3. Тасуханова Э.М.                             9. Ахмадова М.Б.
     4. Минкаилов ХХ.                            10. Хадаев А.О.
     5. Насуханова М.Б.                            11. Исраилов Б.В.
     6. Яхъяева А.А.                                                   12.Насуханова Х.Ю.

		2024-10-07T15:41:43+0300
	Яхьяева Марьям Хусейновна